ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
21Л2.2017 №40/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Заместитель Председателя Совета Союза - Мамонов О.В.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 18.12.2017 № 01-
15/1446 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о
Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений -  опрос
членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 21.12.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Бутаков С.В.,
Вант М.Г., Мамонов О.В., Писклов В.П.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
3. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и

финансовой (бухгалтерской) отчетности Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за
2017 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ГранитСтрой» (далее -
ООО «ГранитСтрой») о приеме в члены Союза, представлены необходимые документы. В
соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 20.12.2017 №
26К/17), на основании акта проверки указанное юридическое лицо соответствует требованиям к
членам Союза. В заявлении ООО «ГранитСтрой» определен размер взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень ответственности).

ООО «ГранитСтрой» ранее являлось членом саморегулируемой организации Ассоциации
«Объединение строителей топливно-энергетического комплекса» СРО-С-238-16062011 (далее -
Ассоциация «ОСТЭК»), приказом Ростехнадзора от 21.11.2017 № СП-135 сведения об Ассоциации
«ОСТЭК» исключены из государственного реестра СРО.

ООО «ГранитСтрой» намерено подать заявление в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей» о перечислении внесенного им взноса в Ассоциацию «ОСТЭК» в компенсационный фонд
СРО Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее
юридическое лицо:

№ Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес (место нахождения)
1. Общество с ограниченной

ответственностью «ГранитСтрой»
1115903005822/

5903069764
614513, Пермский край, Пермский

район, дер. Хмели, шоссе
Космонавтов, д. 320, корп. Б/3

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ООО
«ГранитСтрой» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.
В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой

организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме ООО «ГранитСтрой».
Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз

«Строители Урала» ООО «ГранитСтрой» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам
капитального строительства, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному
договору строительного подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень
ответственности);

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» (подпунктом 2 пункта 9.2. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала») Союз вправе принять решение об исключении из членов
Союза юридического лица в качестве меры дисциплинарного воздействия на основании рекомендации
об исключении из членов Союза, вынесенной специализированным органом Союза по рассмотрению
дел о применении в отношении членов Союза мер дисциплинарного воздействия.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (пункту 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала», пункту 4.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала») принимает Совет Союза.

Решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 05.12.2017 № 10Д/17) за
несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства, а именно:
требований к членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», установленных
пунктами 2.1., 2.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»
(отсутствие необходимого количества специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства, далее -  НРС),
положений абзаца 9 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» (неоднократная неуплата регулярных
членских взносов), неисполнение решений Дисциплинарной комиссии Союза о применении меры
дисциплинарного воздействия вынесена рекомендация об исключении из членов Союза следующих
юридических лиц:

№
п/п

Регистраци­
онный № Полное наименование члена Союза ОГРН

1. 96 Обществом с ограниченной ответственностью
«Стройпрофи-Плюс» (далее -  ООО «Стройпрофи-Плюс»)

1065904128388

2. 171 Общество с ограниченной ответственностью «Западно-
Уральская Строительная Компания» (далее -  ООО «ЗУСК»)

1105903000169

3. 533 Общество с ограниченной ответственностью «Крон» (далее
-  ООО «Крон»)

1025900532514

4. 668 Общество с ограниченной ответственностью
«ЕС - Компани» (далее -  ООО «ЕС-Компани»)

1085920001947

В отношении указанных членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 05.12.2017 № 10Д/17) продлен срок
предписания об устранении выявленных нарушений до 21 декабря 2017 года.

ООО «Стройпрофи-Плюс», ООО «ЗУСК», ООО «Крон», ООО «EC-Компани» до 21 декабря
2017 года необходимо осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации
строительства в НРС, оплатить задолженность по членским взносам за 2016 и 2017 годы и представить
в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания.

Члены Союза надлежащим образом были уведомлены о проведении настоящего заседания.
Однако по состоянию на 21 декабря 2017 года предписание не исполнено. Сведения о примененных
мерах дисциплинарного воздействия и нарушениях приведены в таблице.

2

№
п/п Н а и м е н о в а н и е

Сведения о применении мер
дисциплинарного воздействия

Сведения о
включении

специалистов в
НРС

Сведения О
за д о л ж е н н о с т и  п о
членским взносам

1. ООО
«Стройпрофи-
Плюс»

Решения Дисциплинарной
комиссии Союза:
- протоколы от 13.06.2017,
03.07.2017, 15.08.2017,
26.09.2017 о вынесении
предписания;
- протокол от 05.12.2017 о
вынесении рекомендации об
исключении из членов Союза

Отсутствуют за 2016-49  474,44
руб.,
за 2017-53  000 руб.

2. ООО «ЗУСК» Решения Дисциплинарной
комиссии Союза:
- протоколы от 15.06.2016,
09.08.2016, 06.12.2016,
04.04.2017, 03.07.2017,
15.08.2017, 26.09.2017 о
вынесении предписания;
- протокол от 05.12.2017 о
вынесении рекомендации об
исключении из членов Союза

Отсутствуют за 2016-33 000
руб.,
за 2017 -  53 000 руб.

3. ООО «Крон» Решения Дисциплинарной
комиссии Союза:
- протоколы от 24.06.2016,
09.09.2016, 06.12.2016,
04.04.2017, 03.07.2017,
15.08.2017, 26.09.2017 о
вынесении предписания;
- протокол от 05.12.2017 о
вынесении рекомендации об
исключении из членов Союза

Отсутствуют за 2016-39  750
руб.,
за 2017-53 000 руб.

4. ООО «ЕС-
Компани»

Решения Дисциплинарной
комиссии Союза:
- протоколы от 17.05.2016,
09.08.2016, 06.12.2016,
04.04.2017, 03.07.2017,
15.08.2017, 26.09.2017 о
вынесении предписания;
- протокол от 05.12.2017 о
вынесении рекомендации об
исключении из членов Союза

Отсутствуют за 2016-52  750
руб.,
за 2017 -  53 000 руб.

Учитывая неоднократность неисполнения членами Союза предписаний, вынесенных
Дисциплинарной комиссией Союза в связи с несоблюдением требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства, руководствуясь частью 1 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса РФ, подпунктом 4 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», пунктом 6.7., подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», подпунктом 2 пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала», подпунктом 6 пункта З.1., пунктом 4.5.
Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», имеются основания для
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

2Л. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующего члена Союза:

3

№ п/п Регистрационный № Полное наименование ОГРН/ИНН
1. 96 Общество с ограниченной

ответственностью «Стройпрофи-Плюс»
1065904128388/

5904155511

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующего члена Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование ОГРН/ИНН
1. 171 Общество с ограниченной

ответственностью «Западно-Уральская
Строительная Компания»

1105903000169/
5903099536

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.3. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующего члена Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование ОГРН/ИНН
1. 533 Общество с ограниченной

ответственностью «Крон»
1025900532514/

5902808927

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.4. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующего члена Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование ОГРН/ИНН
1 . 688 Общество с ограниченной

ответственностью «ЕС-Компани»
1085920001947/

5920030686

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О назначении аудиторской организации для проверки
ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» за 2017 год.
РЕШИЛИ:

3.1. Для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за 2017 год назначить Общество с
ограниченной ответственностью «Инвест-аудит».

3.2. Поручить генеральному директору Терентьеву В.А. заключить договор о проведении
аудиторской проверки Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за 2017 год с
Обществом с ограниченной ответственностью «Инвест-аудит».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан заместителем Председателя Совета
Союза Мамоновым О.В.

Заместитель Председателя Совета Союза О.В. Мамонов

4